Договор №             -Ф/22
на приобретение путевки в детский оздоровительный лагерь

г. Вологда

                                                                                                                                                    «            »                                       2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Академия здоровья», именуемая в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Вороновой Елены Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Гражданин (ка), именуемый (ая) в дальнейшем Заказчик с другой стороны:

	Ф.И.О Заказчика

	Паспорт
	Серия:

	Когда выдан:

	Кем выдан:

	Домашний адрес

	Телефоны

Заключили настоящий договор о покупке путевки для именуемого(ой) в дальнейшем Туриста:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель продает Покупателю путевку в ЗАО «Пансионат Ромашка» (детский оздоровительный лагерь «Остров Мадагаскар», действует на основании Положения о лагере), расположенный по адресу: 354204, Россия, Краснодарский край, г. Сочи, пос. Совет Квадже, ул. Сибирская, д.15 (далее Лагерь), для именуемого(ой) в дальнейшем Ребёнок:
	Ф.И.О туриста (ребенок)

	Паспорт (св-во о рождении)

	Дата рождения

	Домашний адрес

	Школа, класс

2. ОСНОВНЫЕ УСЛОВИЯ ОБСЛУЖИВАНИЯ

2.1 Сроки заездов, время выезда/приезда, количество путевок:

	СМЕНЫ
	Выезд из Вологды/

Возвращение обратно
	Количество дней в лагере
	Стоимость путевки
	Кол-во путевок

	5 СМЕНА
	29.07-16.08.2022
	15/19 ДНЕЙ
	65 000=00
	1 (одна)

В стоимость путевки входят: проезд  в Лагерь и обратно, проживание в благоустроенных корпусах,  5-ти разовое питание,  развлекательная и спортивная программа в лагере, страховка, работа воспитателей и мед. работников.

Проживание – стационарный корпус, комнаты по 3-5 человек, туалеты и душевые на этаже.

Питание – 5-ти разовое

Проезд – ж/д, категория проезда – плацкартный  вагон

Дополнительно оплачивается:  горячее питание в пути следования (ужин  - 1 день пути; завтрак, обед, полдник, ужин - 2 день пути по дороге в лагерь; по дороге из лагеря: сухой паек в день отправки + завтрак, обед, полдник, ужин – 1 день пути; завтрак, обед – 2 день пути), экскурсионная программа.
2.2. В Лагерь не принимаются дети при наличии противопоказаний: все болезни в остром периоде: эпилепсия, бронхиальная астма, туберкулез, аллергия на солнце, пищевая аллергия (требующая специального питания), почечная и сердечно-сосудистая недостаточность, порок сердца, сахарный диабет, энурез, энкопрез, неврозы с заболеванием центральной нервной системы, требующие индивидуального ухода, психические заболевания, лунатизм, все острые хронические инфекционные заболевания до окончания срока изоляции; заразные заболевания кожи и глаз, инвалидность, судороги.

3. СУММА ДОГОВОРА И СРОКИ ОПЛАТЫ.

	3.1. Сумма договора составляет:
	65 000=00
	Прописью:  Шестьдесят пять тысяч рублей 00 коп

	3.2.  Аванс по договору:

	3.3 Срок полной оплаты:

3.4. Заказчик производит оплату за путевку(и) в кассу или на расчетный счет Исполнителя.

3.5. В случае не поступления денежных средств до даты, указанной в п.3.3 настоящего Договора, договор считается расторгнутым (незаключенным).

3. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Заказчик вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор, направив Исполнителю соответствующее уведомление при условии возмещения Продавцу фактически понесенных последним расходов, связанных с надлежащим исполнением Договора.

4.2.  В случае досрочного расторжения Договора по инициативе Покупателя не позднее чем за 25 дней до даты заезда, Исполнитель производит возврат уплаченных Покупателем денежных средств в полном объеме без каких-либо штрафных санкций.

4.3. В случае досрочного расторжения Договора (аннулирования путевок) по инициативе Заказчик в указанные ниже сроки Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку в следующем размере:

- при расторжении Договора в сроки 24 - 14 дней до даты заезда – выплачивается неустойка в размере 20% от стоимости путевки;

- при расторжении Договора в сроки 13 - 4 дней до даты заезда – выплачивается неустойка в размере от 50% стоимости путевки;

- при расторжении Договора в сроки 3 и менее дней до даты заезда – выплачивается неустойка в размере 80% от стоимости путевки;

- при расторжении Договора в период оказания услуг (в случае досрочного выезда ребенка из Детского лагеря по инициативе родителей) – стоимость путевки не возвращается.

4.4. Указанные выше размеры неустойки определены в настоящем Договоре исходя из фактических затрат Исполнителя, которые он несет для оказания услуг Заказчику (обеспечение питанием, аренда и подготовка номерного фонда, включая расходы на обслуживание номеров, и иные затраты Исполнителя).
Заказчику возвращается сумма, внесённая за путевку за минусом фактически произведённых расходов Исполнителем на момент отказа Заказчика от путевки, включая штрафные санкции, предъявляемые Исполнителем третьими лицами, участвующими в формировании  путевки (согласно ст.32  «Закона о защите прав потребителей»). Индексация внесенных сумм не производится.

4.5. Болезнь ребенка, подтвержденная соответствующими медицинскими документами, исключающая возможность заезда ребенка в лагере, относится к обстоятельствам непреодолимой силы, Исполнитель производит возврат уплаченных Заказчиком денежных средств в полном объеме без каких-либо штрафных санкций, за исключением понесённых расходов перед третьими лицами.

4.6. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.7.  Исполнитель не несет ответственности за последствия, возникшие по причине нарушения Ребенком правил пребывания и внутреннего распорядка Лагеря, требований и указаний персонала Лагеря или иные противоправные действия Ребенка.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1 Исполнитель обязан:

5.1.1 Довести до сведения Заказчика всю известную Исполнителю информацию. Выдать памятку, разработанную компанией
5.1.2 Обеспечить условия проживания, питания, досуга Ребёнка в соответствии с п. 2.1.  настоящего договора.

5.1.3 Предоставить Заказчику полную и достоверную информацию об обслуживании в Лагере: условиях размещения, правилах пребывания и распорядка.

5.1.4 Предоставить услуги, предусмотренные настоящим Договором и путевкой.

5.1.5 Создать условия для безопасного отдыха детей в период пребывания в Лагере в соответствии с требованиями законодательства РФ.

5.1.6 Оказать первую медицинскую помощь Ребёнку в случае заболевания или получения травмы, обеспечив наличие медицинских средств и лекарственных препаратов первой помощи.

5.1.7 Выполнить иные обязательства, предусмотренные настоящим Договором.
5.2 Исполнитель в праве:

5.2.1. Досрочно отказаться от исполнения настоящего Договора, в следующих случаях:

- нарушение Ребёнком правил пребывания и внутреннего распорядка в Лагере;

- совершение Ребёнком действий и поступков, оскорбляющих и унижающих достоинство другого человека, наносящих вред здоровью самого Ребёнка и окружающих его лиц;

- курение табака, употребление наркотических средств и психотропных веществ, алкогольных напитков;

- за несоответствие Ребёнка требованиям, предъявляемым к его состоянию здоровья (п. 2.2. Договора).

5.2.2. Досрочный отъезд Ребёнка к месту жительства может быть осуществлен Исполнителем за счет Заказчика на основании акта отправки.

5.2.3. Потребовать от Заказчику возмещение ущерба, причиненного Ребёнком имуществу Лагеря или другим лицам. Ущерб, нанесенный имуществу Продавца и других лиц Ребёнком, нарушившим требования правил пребывания и внутреннего распорядка в Лагере, возмещается в полном объеме Заказчиком.

5.2.4. Передавать персональные данные Ребёнка и Заказчику в органы и организации в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.

5.2.1 Заказчик обязан:

5.2.2 Оплатить путевку по счету путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или путем внесения в кассу Заказчик. Датой исполнения обязательств Заказчика по оплате является дата зачисления денежных средств на расчетный счет Заказчика или поступления в кассу Исполнителя.

5.2.3 Выполнять все условия настоящего договора и Памятки родителям, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

5.2.4 Нести материальную ответственность за порчу Ребёнком имущества лагеря.

5.2.5 Разъяснить Ребёнку правила пребывания в Лагере, возможные законные требования к нему со стороны персонала Лагеря.

5.2.6 Обеспечить Ребёнка необходимой по сезону одеждой, обувью и гигиеническими принадлежностями.

5.2.7 Полностью возместить ущерб в течение 30 календарных дней после получения соответствующего требования от Исполнителя.

5.2.8 Предоставить персональные данные ребенка и одного из родителей (законного представителя), необходимые Исполнителю в связи с оказанием услуги по настоящему Договору на основании статьи 9 Федерального закона «О персональных данных», а также по своему усмотрению, письменную информацию об индивидуальных особенностях Ребенка, которые могут быть необходимы персоналу Лагеря для проведения качественного отдыха Ребенка и предотвращения возможности наступления каких-либо неблагоприятных последствий. Подписывая настоящий Договор, Заказчик дает свое письменное согласие на обработку таких персональных данных.

5.2.9  Соблюдать Правила посещения ребенка в Лагере, в т.ч. не передавать ребенку запрещенные продукты, медикаменты, спички, зажигалки, сигареты, взрывчатые вещества (в том числе пиротехнику, газовые баллончики), спиртные напитки (в том числе слабоалкогольные), наркотики.

5.4. Заказчик имеет право:

5.4.1. На ознакомление с условиями пребывания Ребенка в Лагере.

5.4.2. На посещение Ребенка в Лагере в рамках установленного режима и в специально отведенном месте.

5.4.3. Досрочно забрать Ребенка из Лагеря по письменному заявлению Родителя (законного представителя). При этом договор считается расторгнутым по инициативе Заказчика.

5.5 ДОКУМЕНТЫ, НЕОБХОДИМЫЕ ДЛЯ ПОЕЗДКИ.

При отъезде у Туриста должны быть  следующие документы:

5.5.1. Оригинал свидетельства о рождении (или паспорта ребенка, если ему 14 лет и более) + копия
5.5.2. Медицинская справка от участкового врача о состоянии здоровья.
5.5.3.  Медицинский полис (ОМС), копия.
5.5.4.  Справка об отсутствии контакта с эпид. Окружением. (СЭС) – срок действия 3 дня.
6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

6.1 В случае наступления форс-мажорных обстоятельств (стихийные, техногенные бедствия, эпидемии, эпизоотии, межнациональные и другие вооруженные конфликты, изменения налогового и валютного регулирования, визового, таможенного режимов, порядка пересечения государственной границы, законодательства, нормативных и ведомственных актов, в результате наступления которых исполнение настоящего договора является невозможным) стороны обязуются в 3-хдневный срок поставить друг друга в известность о возникновении форс-мажорных обстоятельств. При получении такого уведомления стороны проводят переговоры об уточнении условий настоящего договора либо о прекращении действия настоящего договора и освобождении друг друга от взаимных обязательств.

6.2 В случае объявления Правительством РФ или высшими органами исполнительной власти субъектов РФ запрета на выезд детских групп с территории постоянного проживания на отдых и оздоровление в другие регионы РФ , в связи с распространением новой коронавирусной  инфекции(COVID -19) Исполнитель вправе отказаться от выполнения своих обязательств. Стоимость путевки возвращается за вычетом расходов, фактически понесенных перед третьими лицами.

7. ИНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
7.1 . В настоящем договоре под понятием «Заказчик» понимается также иной законный представитель Ребенка.

7.2 . Исполнитель принимает все предложения и документально обоснованные претензии в соответствии с действующим законодательством РФ. Исполнитель не несет ответственности за субъективные представления туристов.
7.3 . Исполнитель оставляет за собой право, при возникновении необходимости, вносить изменения в программу тура, не меняя качества предлагаемых услуг.

7.4 . За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном законодательством РФ.

7.5 . Отказ от поездки или изменение каких-либо условий поездки по сравнению с теми, которые содержатся в настоящем договоре, оформляются в письменном виде с обязательным указанием даты.

7.6 . Претензии к качеству туристского продукта предъявляются в письменной форме в течение 20 дней со дня окончания действия договора по адресу: 354204 Краснодарский край, г. Сочи, ул. Сибирская, 15  и подлежат рассмотрению в течение 10 дней со дня получения претензий.

7.7 . Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

7.8 . Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по взаимному письменному согласию Сторон.
7.9 . Все изменения и дополнения к настоящему договору возможны только по обоюдному согласию Сторон, которые подписываются Сторонами и вступают в силу с момента их подписания.
7.10 . Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются путем переговоров между Сторонами, как в устной, так и в письменной форме, посредством оформления соответствующей претензии. Срок для ответа на претензию устанавливается для каждой Стороны как 10 рабочих дней с момента ее получения.
7.11 . Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7.12 . Настоящим Заказчик подтверждает, что с правилами пребывания и внутреннего распорядка в Лагере ознакомлен и гарантирует их соблюдение как лично, так и Ребенком, указанным в п. 1.1. настоящего Договора.
7.13 . Подписывая настоящий договор, Заказчика подтверждает, что дает согласие на обработку персональных данных Заказчика и Ребёнка (субъекта персональных данных), в частности:
1) фамилию, имя, отчество, адрес субъекта персональных данных, номер основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе;

2) фамилию, имя, отчество, адрес законного представителя субъекта персональных данных, номер основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия этого представителя.

7.14. Подписывая настоящий договор Заказчик подтверждает, что дает согласие на фото-, видеосъемку Ребенка, указанного в п. 1.1. настоящего Договора, а также сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование администрацией лагеря фотографий и видеосъемок ребенка, сделанных во время нахождения ребенка в Лагере для учебно-педагогических целей, размещения на интернет-сайте Лагеря, для рекламных материалов лагеря.

8.  ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель:
	Заказчик:

	[image: image1.png]

ООО "Академия здоровья"
Юр. адрес: 160000, г. Вологда, ул. Зосимовская, д. 35
Фактический адрес: 160000, г. Вологда, ул. Зосимовская, д. 35
Телефон: (8172) 562-330
Телефон/факс: (8172) 561-220
e-mail: a.zdorovia@mail.ru
ИНН 3525317765
КПП 352501001
Р/с 40702810306000009850
в филиал ОАО «Промсвязьбанк»
БИК 044030920

Сайт: www.AZ35.ru              М.П.

PAGE
2
__________________/Воронова Е.Н.                                    _________________/__________________